terça-feira, 23 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Lei

taRr[ilÂ

PR EFE ITUR A DE

BUERAREMA

LF-I no 91412025, de 03 de dezembro de 2025.

Ementa: Autoriza a aberhra de Crédito
Adicional Especial, no valor de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais) para a
Inclusão de Projeto / Atividade - Ação,
Categoria Econômic4 Natureza & D".p"*A
modalidade de aplicação e elemento de
despesa no Orçamento ügente..

O PREI'EITO MTIIUCIPAL DE BIIERÂREMÂ, Estado da Búia, no uso de suas
atribúções, faz saber que o Poder Legislativo de Buerarema aprovou e eu sanciono a
segu.inte lei:

Art lo Fica o Poder Executivo autorizado a abrk Crédito Adicional Especial até o
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para a Inclusão de
Projeto/Atividade - A@o, Categoria Econômica, Natureza da Despesa, modalidade
de aplicação e elemento de despesa no Orçamento ügente.

Poder: 02

Orgão 02 Prefeitura Municipal de Buerarerna

Secretaria: Secretaria de Infiaestrutura

[...]

O prazo de entrega é de até 10 (dez) dias úteis após o prazo determiaado

para a entrega ao fisco estadual;

§2". A não enfiega da declaração ou do arquivo sujeitará o contribuinte ao

pagaÍnento de multa por declaração ou arquivo não entregue, no valor de:

I - RS 2.000,00 (dois mil reais), se ME;

II - R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), se EPP;

III - R$ 5.200,00 (dois mil e duzentos reais), para as demais empresas; "

AÉ. 139. (...)

Art 139 - O imposto não será objeto de consessão de isenções , incentivos ou

beneficios tribuüirios ou financeiros, inclusive de redução de base de calculo ou de